**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Historia Zaringo Badensis**

**Schöpflin, Johann Daniel**

**Carolsruhae, 1763**

Caput I. Introitus operis

[urn:nbn:de:bsz:31-295084](#)

HISTORIAE  
ZARINGO-BADENSIS  
LIBER PRIMUS  
PRAEVIUS.

CAPUT L  
INTROITUS OPERIS.

§. I

INCLYTA MARCHIONUM BADENSIUM  
Domus cum augustis Lotharingiae & Austriæ  
Domibus communes ex Alsatia origines derivat.  
ETICHO Alemanniæ veteris potens Dynasta  
sub Merovingis Austrasiæ Regibus, primus, quem novimus,  
seculi VII. Alsatiae Dux, trium Gentis suæ Familiarum conditor

Trium  
Domuum  
nexus.

A

extitisse censetur. ADELBERTUS, senior filiorum Etichonis, per nepotes suos, BERTILONES Zaringo-Badenſis; per LUITFRIDOS Habsburgo-Austriacæ Familiarum est fator.

Natu junior, Eticho per EBERHARDOS, ex suo sanguine natos, Lotharingiæ Ducum stemma produxit. Triplex hæc Gentis florentissimæ colonia ex foecundo genitricis Alsatiæ ſinu trans Rhenum, trans Juram, trans Vogefum, per longa temporum intervalla migravit.

### §. I L

Zaringo-Badenſis. Prima migratio à BERTILONIDIS fucepta trans Rhenum; qui Carolingorum ævo fortunarum fuarum ſedem in Brisgovia posuerunt; avitarum iſtius oræ terrarum heredes; ex quibus Comites illi Provinciales prodiere Brisgovici, quos inſequens ætas appellavit Landgravios. Ex his natus eſt Bertoldus ille, quem Henricus IV. Imp. Carinthiæ Ducem & Marchiæ Veronensis Marchionem creavit.

Ab hoc tempore DUCIS & MARCHIONIS honores ita adhæferunt Zaringicæ Genti, ut in ejus linea ſeniora, quæ fuit Zaringica, DUCIS character, in juniore, quæ Marchionum Badenſium eſt, titulus MARCHIONIS ſubſifteret.

### §. I I L

Habsburgo-Austriaca. Secunda Gentis Etichoneæ colonia ex ADELBERTINA quoque linea prodiens, iisdem Carolingorum temporibus ex

Alsatia Jurassum transivit, ut avitas ibi quoque Burgundo-Helveticae Argoviae regiones occuparet. Habsburgicus hic Alsatiæ palmes est, qui Landgraviatum ejus superiorem jam ante transitum possedit; qui deinceps migrationibus suis ex Helvetia in Austria; (a) ex Austria in Hispaniam; (b) utrobique novas sibi coronas, nova regna comparavit. Ex palmitate hoc supereft Augustissima Romanorum Imperatrix, MARIA THERESIA, Hungariæ Bohemiæque Regina, hujus lineæ ultima; heroicis virtutibus prima.

## §. I V.

Post Luitfridigenas ex Etichonea Eberhardigenum propagine, sub Imperatoribus Salicis, GERHARDUS ille Alsata prodiit; cui Lotharingiam Mosellanicam Henricus III. Imp. regendam commisit. (c)